Ao fundo desta praça, há uma outra que dum lado ocupam os ourives e do outro os joalheiros, dos quais os primeiros modelam e cinzelam tanta quantidade de ouro e os segundos pulem e afeiçoam tanta quantidade de pérolas, que tão preciosa variedade, quer de trabalhos de ouro, quer de gemas, enche de profunda admiração e deixa estupefactos os estrangeiros que a observam. Daí acontece que

ultra ducenta numerentur, quorum plurima intus. Foris uero etiam palatium totum egregiis pretiosisque picturis, miram pulchritudinem p[ro]ae se ferentibus, exornatur.

LINVS — Affirmas etiam externos parietes picturis decorari. Qui fieri potest ut contra caeli, pluuiae uentorumque asperitatem integrae permaneant?

MICHAEL — Non est existimandum, Line, picturas eas in papyrus aut aliam fragilem materiam, ut inter nos fieri solet, esse inductas, sed in ipsos parietes calce circumlitos; colores uero non esse cuiuscumque temperamenti, sed ita uariorum fructuum succis commistos, ut diutissime permanere possint, et aliqua ex parte amissi, instaurari.

Traiecto ponte de quo loquor, aditus est ad aream Rialti dictam, quae quidem celeberrima est propter mercatorum multitudinem ad eam confluentium, praesertimque eorum qui iusto faenori operam dant, cum multis aliarum urbium mercatoribus contrahentes, ab aliis pecuniam accipientes, aliis denique persoluentes. Quod faenerationis negotium locum illum frequentissimum reddit, eiusque urbis homines, cum aliarum nobilissimarum hominibus multiplici societate commercioque deuincit. Eandem aream illustrant etiam amplissima aedificia quibus cingitur, ubi porticus magnificae conspiciuntur, ad quas senatores negotiorum causa, et mercatores ipsi conueniunt, ut de uariis rebus ad mercaturam pertinentibus, tum inter se, tum etiam cum quibuscumque aliis eo confluentibus agant.

Ad extremum pontem, de quo agimus, situm est templum, quod omnium Venetorum temporis antiquitate celebratissimum est. Et iuxta illud aerarium singularis fabricae, totum ex Istro lapide, quod a Camerlengis nomen habet, et uariis artificiosisque picturis, auro coloribusque distinctis, atria et cubicula splendentia continet. [314] Est in eodem palatio locus quidam, in quo nummismatum argenteorum aureorumque maximam copiam eadem Veneta Respublica reconditam habet, tanta magistratum fide, tanta loci securitate, tanta denique Reipublicae ipsius uigilantia, ut etiam externi principes, per alia regna et prouincias sparsi, in eodem thesauro pecuniam suam, qua non utuntur, seruari summopere cupiant postulentque, tutius illud gazophylacium, quam propria reputantes. Si alteram huius areae partem percurras, inuenies etiam multa aedificia mercatoribus designata, quorum inferiores porticus uaria uenali ueste, praesertim panno pretiosissimo, serico, gausapino alioque simili tegendi ornandique corporis genere sunt referatae. Quarum omnium rerum aestimatio, cum pretio earum, quae in uico mercium, superius a me commemorato, uenduntur, ex aequo certat.